Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-06-2019
Insolventienummer F.10/18/431
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000079952:F001
Datum uitspraak 13-11-2018
R-C mr. C de Jong
Curator mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Incradifloat B.V. 14-12-2018
1

Gegevens onderneming

kantoorhoudende aan Leemansstraat 23 4, 4251 LD WERKENDAM, statutair 14-12-2018
gevestigd te Hardinxveld-Giessendam, le inschrijving handelsregister 6 1
september 2017, akte van oprichting 6 september 2017. Geplaatst kapitaal €

1,00.

Activiteiten onderneming

De productie, verkoop, verhuur en export van modulaire maritieme systemen 14-12-2018
waaronder begrepen pontons. En voorts blijkens vermelding Kamer van 1
Koophandel: Vervaardiging van overige elektrische apparatuur, vervaardiging

van meet-, regel-, navigatie- en controleapparatuur, groothandel in overige

machines, apparaten en toebehoren voor industrie en handel.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 14-12-2018

1



Boedelsaldo

14-12-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
13-03-2019
Boedelsaldo
2
€ 2.671,54
12-06-2019
Boedelsaldo
3
€ 29.896,54
Verslagperiode
14-12-2018
van
1
13-11-2018
t/m
13-12-2018
13-03-2019
van
2
14-12-2018
t/m
12-3-2019
12-06-2019
van
3
13-3-2019
t/m
10-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 63,10 uur
2 54,10 uur
3 15,20 uur
totaal 132,40 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder sedert 06-09-2017: Terrus Holding B.V., Leemansstraat 23 14-12-2018
4,4251 LD WERKENDAM. 1
Bestuurder: Wouter Hoek, geboren te Tholen op 21-02-1983; datum in functie:

06-09-2017, algemeen directeur, alleen/zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van curanda geeft aan dat doordat een beoogd participant in de 14-12-2018
onderneming zich terugtrok de activiteiten al vanaf de start moeizaam zijn 1
verlopen. Toezeggingen gedaan door een andere partij voor nieuw te bouwen

pontons waarvoor de opdracht uiterlijk september/oktober 2018 definitief

gemaakt zou worden zijn niet omgezet in contracten in verband met financiele

malaise van de prospect. Ook de lage waterstand speelt parten.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-12-2018
gersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-12-2018
Personeelsleden 1

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bandzaagmachine, laskarren
totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De laskarren zijn aldus bestuurder voor onderhoud afgegeven aan de
verkoper. De verkoper heeft de laskarren niet kunnen traceren. Curator
overlegt met verkoper.

Verkoper heeft de laskarren niet kunnen traceren. Curator zal in overleg
treden over schadevergoeding.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
modulair ponton € 27.225,00
totaal € 27.225,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tussen curanda en opdrachtgever is een dispuut over meerwerk ontstaan.

Curanda heeft een schikkingsvoorstel gedaan met betrekking tot het

meerwerk. Dat voorstel is niet door opdrachtgever geaccepteerd. Vervolgens
heeft curanda het werk stil gelegd en heeft de aandeelhouder van curanda

besloten haar failissement aan te vragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curatoris in overleg met de opdrachtgever.

Tussen curator en opdrachtgever zijn schikkingsonderhandelingen gevoerd

over het geschil inzake meerwerk inzake de conversie van bestaande

pontondelen en nieuwe delen waarbij tevens de vestiging van een hypotheek
op de ponton is betrokken. De opdrachtgever heeft een schikkingsvoorstel
gedaan. Curator heeft het voorstel aan de rechter-commissaris voorgelegd.
Curator zal naar aanleiding van de reactie van de rechter-commissaris contact

opnemen met opdrachtgever.

Met instemming van de rechter-commissaris is een schikking bereikt
inhoudende een betaling aan de boedel van € 27.225,00 incl. BTW.

13-03-2019
EEZ
12-06-2019
EEB
14-12-2018
Egl
14-12-2018
EEI
13-03-2019
EEZ
12-06-2019

mE3



3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
1 € 120.000,00
totaal € 120.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

betwist meerwerk

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curatoris in overleg met de opdrachtgever.

| zies

Boedelbijdr.

€ 0,00

14-12-2018

1

14-12-2018

1

12-06-2019
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Incradifloat heeft geen eigen bankrekening. Bankverkeer verliep via de
rekening van de holding Terrus Holding B.V.

5.2 Leasecontracten

Financial lease contract heftruck

Curator heeft onderzocht of het voor de boedel interessant was het contract
af te kopen. Afkoop was niet interessant. De heftruck is aan de lessor ter
beschikking gesteld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen pandrechten gevestigd. Wel is een recht van hypotheek
ingeschreven op het ponton ten gunste van de bank in het kader van
kredietverschaffing aan opdrachtgever. Curator onderzoekt een en ander.

Met de opdrachtgeveris een regeling als verwoord in 3.7 getroffen.

5.4 Separatistenpositie
zie 3.6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator onderzoekt ingeroepen eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Curator heeft het produkt terzake waarvan eigendomsvoorbehoud is
ingeroepen niet aangetroffen. Curator heeft bovendien geen stukken waaruit
blijkt van een bij contractsluiting overeengekomen eigendomsvoorbehoud.

5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-12-2018

1

14-12-2018

1

12-06-2019
3

14-12-2018

1
12-06-2019

mE3

13-03-2019
ER

14-12-2018

1

13-03-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft nog geen onderzoek ingesteld naar de boekhouding. 14-12-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig. 14-12-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventuele
bestuursaansprakelijkheid.

12-06-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Curator is tot op heden niet op feiten en omstandigheden gestuit die
bestuursaansprakelijkheid opleveren.
7.6 Paulianeus handelen

14-12-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventuele pauliana.

13-03-2019
7.6 Paulianeus handelen

2
Het onderzoek naar eventuele pauliana is in gang gezet.

12-06-2019
7.6 Paulianeus handelen

3

Curator is bij het onderzoek gestuit op betalingen die vragen oproepen.
Curator zal een nader onderzoek instellen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 2.268,75

Huur

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.394,00

€ 48.969,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 182.575,59

€ 224.705,83

€ 197.505,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12-06-2019
EEB

14-12-2018

1

12-06-2019
EE3

14-12-2018

1

13-03-2019
EE

14-12-2018

1

13-03-2019
ER

12-06-2019
E§3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten onderhandeling met opdrachtgever ponton.

Onderzoek boekhouding, eventuele bestuursaansprakelijkheid en pauliana.

Overleg verkoper laskarren over vergoeding verdwenen laskarren.
Continuering onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
12-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-12-2018
1

12-06-2019
3

12-06-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


